
Stand: 22.05.2017 / 08:22:27

Ergebnisübersicht: Essen in Oldenburg (Sommerturnier) [381721002] 20.05.2017 - 21.05.2017

1 Springpferdeprüfung Klasse A**
Preis der Firma:
Reitsport & Musik Timpe

1. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Scarlet 142466 8.30P
2. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Cosa Casandra146 8.00P
3. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Labalou305 7.80P
4. Arend Westerholt (RUFV Lastrup e.V.) Quintano 56413 7.70P
4. Guillaume Henriet (RUFV Lastrup e.V.) Toronto 55516 7.70P
6. Gwindi Eickershoff (RUFV Lastrup e.V.) Botakara41 7.60P
6. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Leni 108318 7.60P
8. Piotr Dabrowski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Coradina 15605 7.50P
9. Kathrin Woltermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Edward 46215 7.40P
9. Piotr Dabrowski (PSV Löningen-Ehren e.V.) La Peppa303 7.40P
9. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Stargoldo503 7.40P

12. Magdalena Floßmann (RUFV Cappeln) Contrescarpe138 7.30P
12. Insa Schiplage (RuFC Dinklage e.V.) Vidalgo 6536 7.30P
14. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Unesco 38523 7.20
15. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Van Harten531 7.10
16. Elisabeth Rethmann (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Bella Fine29 7.00
16. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Sera 21472 7.00
18. Andreas Beeken (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Charly Brown 335100 6.80
18. Friederike Nienaber (RUFG Falkenberg e.V.) La Collina Toscana301 6.80
20. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Coupe Alida150 6.70
20. Simone Blömer (RuFC Dinklage e.V.) Speranza 5496 6.70
22. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Chloe 25105 6.60
22. Sarah Gellhaus (RV Visbek e.V.) Cosmo Cool148 6.60
24. Theresa Oertker (RFV Warendorf e.V.) Clear Companion115 6.40
24. Guillaume Henriet (RUFV Lastrup e.V.) Edarco604 6.40
26. Christin Scheel (PSV Löningen-Ehren e.V.) Colofonia B128 6.30
27. Jana Lücking (RuFV Dwergte) Legolas 204316 6.10
28. Christin Scheel (PSV Löningen-Ehren e.V.) Valley of Love530 5.80
29. Kim Kollmer (RG Klein Roscharden) Capri 11267 5.70
30. Marcel Baumgärtel (RC Passin e.V.) Dark Denim163 0.00
30. Piotr Dabrowski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quanto B401 0.00

2 Springpferdeprüfung Klasse L
Preis der Firma:
Böckmann Fahrzeugwerke GmbH

1. Anne Köster (PSG Lähden e.V.) Las Vegas 213312 8.00P
2. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) At the top 220 7.70P
3. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Unesco 38523 7.60P
4. Arend Westerholt (RUFV Lastrup e.V.) Cornet Accorado142 7.50P
4. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Scarlet 142466 7.50P
6. Guillaume Henriet (RUFV Lastrup e.V.) Celesta 2389 7.40P
6. Friederike Nienaber (RUFG Falkenberg e.V.) La Collina Toscana301 7.40P
6. Arend Westerholt (RUFV Lastrup e.V.) Toronto 55516 7.40P
9. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Cosa Casandra146 7.30P

10. Arend Westerholt (RUFV Lastrup e.V.) Quintano 56413 7.20P
11. Marcel Baumgärtel (RC Passin e.V.) Dark Denim163 6.90
11. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Labalou305 6.90
13. Piotr Dabrowski (PSV Löningen-Ehren e.V.) La Peppa303 6.80
14. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Botakara41 6.70
15. Gwindi Eickershoff (RUFV Lastrup e.V.) Saphira 225463 6.50
15. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Van Harten531 6.50
17. Elisabeth Rethmann (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Bella Fine29 6.30
17. Simone Blömer (RuFC Dinklage e.V.) Speranza 5496 6.30
19. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Chloe 25105 6.20
20. Kathrin Woltermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Edward 46215 6.10
21. Magdalena Floßmann (RUFV Cappeln) Daroca165 6.00
21. Insa Schiplage (RuFC Dinklage e.V.) Vidalgo 6536 6.00
23. Andreas Beeken (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Charly Brown 335100 5.90
24. Denise Hamel (RUFV Lastrup e.V.) Conlundese W134 5.00
25. Christin Scheel (PSV Löningen-Ehren e.V.) Colofonia B128 0.00
25. Verena Wesseln (RG Klein Roscharden) Great W273 0.00

3 Dressurpferdeprüfung Klasse A
Preis der Firma:
Pferdesporthaus Loesdau

1. Britt Schulte (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Semper Gustavson470 7.80P
2. Maren Klann (FuRV Neuenkirchen) Fascinator BK236 7.60P
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3. Edda Kessen (RUFV Essen i.O.e.V.) Finale 181243 7.50P
3. Melanie Tewes (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) For Arno254 7.50P
5. Yvonne Henke (RUFV Cloppenburg) Caracciola MT69 7.40P
6. Melanie Tewes (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Flying Magic 9252 7.30P
6. Eike Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Quixx 3583 7.30P
8. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) Allegro 4338 7.20P
8. Mareike Klose (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Desperado ASS180 7.20P

10. Anne-Katrin Lanfermann (RUFG Falkenberg e.V.) Orlanda 36385 7.10
10. Yvonne Henke (RUFV Cloppenburg) Botswana603 7.10
12. Marcus Busch (RFV Holdorf e.V.) Bon Royal 239 7.00
12. Judit Sarda (RUFG Falkenberg e.V.) Cap Amour596 7.00
14. Katrin Günthner (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Rubino 95457 6.90
15. Christina Stamm (RUFV Essen i.O.e.V.) Sir Naseweiß485 6.80
15. Eike Holtgers (RUFV Lastrup e.V.) Absinth 60582 6.80
17. Anja Rittner (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Sweet little Siri512 6.70
18. Antje Middendorf (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Fire of Dance245 6.60
18. Britt Schulte (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Flashdance M249 6.60
20. Melanie Nothdurft (RSC Osnabruecker Land e.V.) Blackberry 435 6.50
21. Miela Kuhlmann (RFV Benthullen e.V.) Egeria 6216 6.40
22. Anne-Katrin Lanfermann (RUFG Falkenberg e.V.) Orpheus 81386 6.30
23. Lea Otto (PSV Löningen-Ehren e.V.) Bud Spencer B44 6.20
23. Katharina Feldtange (RuFC Dinklage e.V.) S'edara579 6.20

4 Führzügelklassen
Preis der Firma:
IDT Biologika GmbH und MSD Tiergesundheit

1. Sophia Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Bente552 7.80P
2. Johanna Klatte (RG Klein Roscharden) Lady602 7.50P
3. Theresa Breher (PSV Löningen-Ehren e.V.) Dunja 975612 7.30P
4. Leni Pöhlking (RUFV Essen i.O.e.V.) Winnetou619 7.00P
5. Giorgio Alemani (RUFV Lohne e.V.) Silberstern568 6.90P
5. Finja Otte (RUFV Essen i.O.e.V.) Kalle618 6.90P

5/1 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) Jahrgänge  1999 bis 20
Preis der Firma:
IDT Biologika GmbH und MSD Tiergesundheit

1. Joy Kemper (RuFV Dwergte) Perres Farina599 7.70P
2. Lara Wittbrodt (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte e.V.) Fuchur 60578 7.50P
3. Eske Färber (RuFC Dinklage e.V.) Jaques 7289 7.20P
4. Charlotte Lager (RUFV Essen i.O.e.V.) Sancho601 6.80P
5. Pia Hähnel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Mona 1632563 6.60P
6. Leonie Henlich (RUFV Essen i.O.e.V.) White Moor Avus543 6.50P
6. Florine Cyrus (RUFV Essen i.O.e.V.) Nele565 6.50P

5/2 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) Jahrgänge  2006 bis 20
Preis der Firma:
IDT Biologika GmbH und MSD Tiergesundheit

1. Louis Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Dryfee Wandering Minstral557 7.50P
2. Sophie Wichmann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e) Kalif562 7.30P
3. Chiara Wassmann (RUFV Badbergen) Double D556 7.20P
4. Leni-Greta Kurek (RUFV Lohne e.V.) Gaylord558 7.00P

5/3 Reiterwettbewerb (Schritt/Trab/Galopp) Jahrgänge  2009 bis 20
Preis der Firma:
IDT Biologika GmbH und MSD Tiergesundheit

1. Virginia Luisa Alemani (RUFV Lohne e.V.) Mr. Hopps564 7.50P
2. Malin Brackmann (RV Gehrde e.V.) Sunny Boy 312507 7.30P
3. Lina Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Otto576 7.20P
4. Marit Böckmann (RuFV Dwergte) Schokomann469 7.00P
5. Rieke Böckmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Nele565 6.90P
5. Jasper Breher (1. Berenscher Reitverein e.V.) Adonis611 6.90P

6 Spring Reiterwettbewerb
Preis der Firma:
BUSSE Sportartikel GmbH & Co.KG
Pferdesporthaus Loesdau

1. Helene Wördemann (FuRV Neuenkirchen) Let's Dance W323 8.00P
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2. Lotta Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Escada 291228 7.70P
3. Chiara Wassmann (RUFV Badbergen) Double D556 7.40P
4. Eske Färber (RuFC Dinklage e.V.) Jaques 7289 7.10P
5. Louis Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Dryfee Wandering Minstral557 7.00
6. Marit Böckmann (RuFV Dwergte) Baroness614 6.80
7. Yvonne Eisenblätter (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Lenox616 0.00

7 Dressurwettbewerb
Preis der Firma:
Reitsport Renschen

1. Lotta Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Escada 291228 7.80P
2. Theo Oevermann (FuRV Neuenkirchen) Sammy Davies jun.577 7.60P
3. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonny 86840 7.50P
4. Mariella Jasinskas (RFV Kassel-Harleshausen e.V.) Immenmoor Venja573 7.40P
5. Monia Schmiemann (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Balthasar 3123 7.30P
6. Alina Tambor (PC Dinklage) Dusty 852211 6.90P
7. Ines Decker (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Cascadero 5600 6.70P
8. Anna Kolusniewski (RUFV Bösel e.V.) Jamil bind Monday288 6.60
9. Helene Wördemann (FuRV Neuenkirchen) La Belle W300 6.50

10. Marie Voets (FuRV Neuenkirchen) Carlsson 7575 6.40
11. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314373 6.30
12. Svenja Brinkmann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Libbi589 6.20
13. Sarah Wolke (RUFV Hausstette) Penelope572 6.00
14. Anja Niemann (RUFV Essen i.O.e.V.) Armina551 5.90
14. Chiara Wassmann (RUFV Badbergen) Double D556 5.90
16. Leonie Henlich (RUFV Essen i.O.e.V.) White Moor Avus543 5.60
17. Sophie Wichmann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e) Kalif562 5.50
18. Charlotte Lager (RUFV Essen i.O.e.V.) Sancho601 5.20
19. Yvonne Eisenblätter (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Luna591 4.80
20. Yonna Wilgen (RUFV Essen i.O.e.V.) Sancho601 4.50

8 Stilspringwettbewerb - mit erlaubter Zeit
Preis der Firma
IDT Biologika, Dessau-Roßlau
Ehrenpreis der Firma:
J.F. Pferdefotografie

1. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314373 7.60P
2. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) ChloÚ 6106 7.40P
3. Marie Voets (FuRV Neuenkirchen) Carlsson 7575 7.20P
4. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Choco 29107 7.00P
5. Korinna Kreienborg (RV Visbek e.V.) Elin's Waikiki221 6.90P
5. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) La Belle W300 6.90P
7. Marion Gohra (RUFV Essen i.O.e.V.) Saccorine567 6.80P
7. Lia Balgenort () Chanukka 2598 6.80P
9. Chiara Wassmann (RUFV Badbergen) Cocktail W554 6.70

10. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3121 6.60
10. Jana Kathmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Boss 28553 6.60
12. Miriam Vormoor () Kapricia G296 6.00
13. John Rensen (PSV Löningen-Ehren e.V.) Nora580 5.30
14. Jennifer Schwarzer (RG Heiligenroder Land e. V.) Chaos 7592 5.10
15. Mariella Jasinskas (RFV Kassel-Harleshausen e.V.) Immenmoor Venja573 4.50
16. Ina Kermes (RV Vechta e.V.) Bounty586 0.00
16. Ayla-Mylene Vennemeyer () El Oro587 0.00

9 Springwettbewerb
Preis der Firma:
agron GmbH & Co. KG

1. Marion Gohra (RUFV Essen i.O.e.V.) Saccorine567 0.00 / 38.29P
2. Lia Balgenort () Chanukka 2598 0.00 / 38.34P
3. Jana Probst (RUFV Essen i.O.e.V.) Santaro615 0.00 / 39.65P
4. Kevin Rothenburg (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Close to me 3121 0.00 / 41.03P
5. Marie Voets (FuRV Neuenkirchen) Carlsson 7575 0.00 / 41.58P
6. Greta Hackmann (RUFV Merzen) Moritz 2314373 0.00 / 42.20P
7. Julia Osterloh (RUFV Essen i.O.e.V.) Garzetta571 0.00 / 42.77P
8. Alina Kaiser (PSV Löningen-Ehren e.V.) Really Royal Ronja432 0.00 / 44.89
9. Svenja Brinkmann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Libbi589 0.00 / 44.98

10. Korinna Kreienborg (RV Visbek e.V.) Elin's Waikiki221 0.00 / 45.04
11. Ruth Osterloh (RUFV Essen i.O.e.V.) Sindy570 0.00 / 45.17
12. Marie Schoon (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Be my Girl 8581 0.00 / 48.73
13. Emma Heitmann (RuFC Dinklage e.V.) Choco 29107 4.00 / 39.74
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14. Judith Hegge (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Paule 35389 4.00 / 55.07
15. Ayla-Mylene Vennemeyer () El Oro587 8.00 / 56.19
16. Kristin Bolte (RUFV Essen i.O.e.V.) Oscar-Felix588 8.00 / 59.27

10 Mannschaftsspringwettbewerb
Preis der Firma:
Agravis Raiffeisen AG

Essen II1. Su MA: 0.00/109.62

Lucy Müller Alvaro Jomilu9P
Marion Gohra Saccorine567P
Lia Balgenort Chanukka 2598P
Jana Probst Santaro615P

Neuenkirchen2. Su MA: 0.00/122.85

Marie Voets Carlsson 7575P
Martha Wördemann La Belle W300P
Helene Wördemann Let's Dance W323P

Bersenbrück3. Su MA: 12.00/134.72

Henrike Hilpert Elli 135223P
Marie Schoon Be my Girl 8581P
Kristin Bolte Oscar-Felix588P

11 Dressurreiterprüfung Klasse A
Preis der Firma:
Reitsport Renschen

1. Mariella Jasinskas (RFV Kassel-Harleshausen e.V.) Immenmoor Venja573 7.70P
2. Laura Kiefer (RuFV Nortrup) Bonny 86840 7.60P
3. Louisa Vaske (RuFV Dwergte) Calouba 358 7.50P
4. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3520 7.30P
4. Katja Schneider (ZRUFV Berge e.V.) Hemilton610 7.30P
6. Melanie Johann (RUFV Essen i.O.e.V.) Royal Fantasy 5584 7.20P
7. Henrike Hilpert (VG Artland Quakenbrueck e.V.) Elli 135223 7.10P
7. Malte Thienel (RV Hoeven e.V.) Ivorino287 7.10P
9. Monia Schmiemann (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Balthasar 3123 7.00

10. Pia-Marie Bockstiegel (RUFV Badbergen) Bunte Berte45 6.90
11. Sina Schöntag (RFV Diek-Bassum e. V.) Diamond Dawn183 6.80
11. Mara Welter (RV Hoeven e.V.) Carry's Crack585 6.80
13. Freya Crone-Münzebrock (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Recaro's Rubin574 6.70
14. Verena Thumann (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) C'est Anny46 6.60
14. Pia Hegge (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Desert Rose 20178 6.60
16. Ina van Schaik (RuFV Dwergte) Plata 2396 6.50
17. Fenna Gerdes (PS Petersfehn e.V.) Dark Diamant 3164 6.40
18. Bettina Wustlich (RURV Rastede) Snoring Sam492 6.30
19. Alina Tambor (PC Dinklage) Dusty 852211 6.20
19. Anna Kolusniewski (RUFV Bösel e.V.) Jamil bind Monday288 6.20
21. Ines Decker (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Cascadero 5600 5.70

12 Dressurprüfung Klasse A*
Preis der Firma
Miavit GmbH Futtermittel Essen
Ehrenpreis der Firma:
Pokale Brunner und Pferdesporthaus Loesdau

1. Rike Kleyböcker (FuRV Neuenkirchen) Triene 3520 7.70P
2. Alexandra Scharringhausen (RV Horstedt u. Umgeb. e.V.) De Snickety171 7.50P
3. Malte Thienel (RV Hoeven e.V.) Ivorino287 7.40P
4. Katja Schneider (ZRUFV Berge e.V.) Hemilton610 7.30P
5. Irina Löhner (RG Klein Roscharden) Fürstin Fiene264 7.20P
6. Pia-Marie Bockstiegel (RUFV Badbergen) Bunte Berte45 7.10P
6. Katrin Günthner (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Rubino 95457 7.10P
8. Lena Kühn (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Castella 7883 7.00P
8. Ruth Bolte (PSV Löningen-Ehren e.V.) Renomee 40436 7.00P
8. Mariella Jasinskas (RFV Kassel-Harleshausen e.V.) Immenmoor Venja573 7.00P

11. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 540244 6.90P
11. Kristin Helms (RUFV Lohne e.V.) Madera 20357 6.90P
13. Jacqueline Sager (RV Hoeven e.V.) Don Diego S190 6.80P
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13. Maike Hoberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Winja 65546 6.80P
15. Maike Hoberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Dabu158 6.70
15. Lena Thien (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Ramazzotti 77424 6.70
15. Lara Siltmann (RUFV Badbergen) Wii 2545 6.70
18. Melanie Nothdurft (RSC Osnabruecker Land e.V.) Blackberry 435 6.60
18. Laura Wilkens (RV Visbek e.V.) L'Argentino299 6.60
18. Nadine Wendt (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Pico 233395 6.60
21. Jana Schlotmann (RV Visbek e.V.) Columba ST131 6.50
21. Ann-Kathrin Cloer (RUFV Werlte u. Umgebung) Frieda 230261 6.50
23. Louisa Vaske (RuFV Dwergte) Calouba 358 6.40
23. Meike Reglitzki (RV Visbek e.V.) Picado 10394 6.40
25. Jacqueline Sager (RV Hoeven e.V.) Donnaleone201 6.30
25. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Lukretia 17354 6.30
25. Christina Ratermann (RUFV Kettenkamp) Roxy Deluxe450 6.30
28. Stefanie Graf-Bohne (FuRV Neuenkirchen) Silvester 151480 6.20
29. Bettina Wustlich (RURV Rastede) Snoring Sam492 6.00
30. Linda Vornhusen (RV Visbek e.V.) Avenue des Rubis21 5.90
30. Ina van Schaik (RuFV Dwergte) Plata 2396 5.90
32. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V.) D'Artagnan 204155 5.80
33. Julia Roßner (RUFV Woeschenland) Glamour 69268 5.60
34. Annabelle Menard (RV Ganderkesee) Filou LaPalu242 5.50
35. Pia Hegge (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Desert Rose 20178 5.40
36. Fenna Gerdes (PS Petersfehn e.V.) Dark Diamant 3164 5.00

13 Dressurprüfung Klasse A**
Preis der Firma:
Pokale Brunner und Pferdesporthaus Loesdau

1. Louisa Arns-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Euforia 4229 7.80P
2. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) D'accord 74154 7.60P
3. Lena Kühn (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Castella 7883 7.50P
4. Judith Langfermann (RV Visbek e.V.) Farinello 8235 7.30P
5. Kristin Helms (RUFV Lohne e.V.) Madera 20357 7.10P
6. Ruth Bolte (PSV Löningen-Ehren e.V.) Renomee 40436 7.00P
7. Anne Stümpel (RFZV Beesten e.V.) Askaban 1817 6.90P
7. Lena Thien (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Ramazzotti 77424 6.90P
9. Elisabeth Rethmann (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Bella Fine29 6.80P
9. Pia Biemann (ZRUFV Berge e.V.) Lukretia 17354 6.80P
9. Nadine Wendt (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Pico 233395 6.80P

12. Jana Schlotmann (RV Visbek e.V.) Columba ST131 6.70
12. Jana Alswede (RV Gehrde e.V.) Fiona 540244 6.70
14. Kristin Pawlowski (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Belmonte 933 6.60
14. Julia Ellmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Dornella204 6.60
14. Lara Siltmann (RUFV Badbergen) Wii 2545 6.60
17. Christiane Krüer-Teckemeyer (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Colett 23126 6.50
17. Meike Reglitzki (RV Visbek e.V.) Picado 10394 6.50
19. Alexandra Scharringhausen (RV Horstedt u. Umgeb. e.V.) De Snickety171 6.40
19. Annicka Laudenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Dorian Grey 43203 6.40
21. Ann-Kathrin Cloer (RUFV Werlte u. Umgebung) Frieda 230261 6.30
22. Annicka Laudenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Delizio L175 6.20
23. Linda Vornhusen (RV Visbek e.V.) Avenue des Rubis21 6.10
24. Johanna Rantze (RUFV Badbergen) Fantasia S233 6.00
25. Heilene Meijer (RFV Holdorf e.V.) Rimona 4440 5.90
26. Julia Roßner (RUFV Woeschenland) Glamour 69268 5.70

14 Dressurprüfung Klasse L* -Trense-
Preis der Firma:
Pokale Brunner und Tierklinik Lüsche

1. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285510 7.40P
2. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori362 7.20P
3. Martha Wördemann (FuRV Neuenkirchen) D'accord 74154 7.00P
4. Britta Gärtner (Bremer RC e.V.) Renaissance 86434 6.90P
5. Marina Nording (RUFV Cloppenburg) Dumbo 19208 6.80P
5. Karolin Kohfeldt (RFV Engter e.V.) Laures Fürst A314 6.80P
7. Anja Rittner (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Del'Rose172 6.70P
8. Lena Kühn (RV Schlaggenhof Garrel e.V.) Castella 7883 6.60
9. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Sir Carry482 6.50

10. Christin Bungardt (RC Bremen-Hanse e.V.) Ancona 3013 6.40
10. Jessica Scharpf (RUFG Falkenberg e.V.) Harrison WE276 6.40
12. Julia Ellmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Dornella204 6.30
12. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23311 6.30
12. Alexandra Stoya (RuFV Leer-Bingum e.V.) Theuntje vom Lohorst515 6.30
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15. Vanessa Voortmann (RV Vechta e.V.) Brentana Bellevue42 6.20
16. Christina Geihe (RV Hoeven e.V.) Santorini 15462 5.80
17. Judith Langfermann (RV Visbek e.V.) Farinello 8235 5.70
18. Freya Rump (PC Dinklage) Fidermann240 5.60

15 Dressurprüfung Klasse L* -Kandare-
Preis der Firma
IDT Biologika, Dessau-Roßlau
Ehrenpreis der Firma:
Pokale Brunner und Tierklinik Lüsche

1. Jessica Scharpf (RUFG Falkenberg e.V.) Harrison WE276 7.70P
2. Maria Heine (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28430 7.50P
3. Frauke Raters (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Askalon 5418 7.30P
4. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23311 7.20P
5. Jessica Scharpf (RUFG Falkenberg e.V.) Fider's Fame239 7.10P
5. Vera Bornhorst (RFV Holdorf e.V.) Sir Carry482 7.10P
7. Kira Gehle (RuFC Dinklage e.V.) Cara a Cara68 7.00P
7. Stefan Dreckmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Romanov 18444 7.00P
9. Karolin Kohfeldt (RFV Engter e.V.) Laures Fürst A314 6.90
9. Britta Gärtner (Bremer RC e.V.) Renaissance 86434 6.90

11. Stefan Dreckmann (RUFV Essen i.O.e.V.) Dornella204 6.80
11. Anne Schröder (RV Sleipnir-Sellstedt) Houston B282 6.80
13. Anja Rittner (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Del'Rose172 6.70
13. Paula Rietbrock (RuFV Nortrup) Susi 1285510 6.70
15. Lucia Bünker (RV Vechta e.V.) Cayenne B86 6.50
15. Freya Rump (PC Dinklage) Fidermann240 6.50
17. Marina Nording (RUFV Cloppenburg) Dumbo 19208 6.40
18. Tanja Feldhus (RURV Rastede) Farina's Daydream234 6.30
19. Isabel Hein (RUFV Merzen) Midori362 6.20
19. Alexandra Stoya (RuFV Leer-Bingum e.V.) Theuntje vom Lohorst515 6.20
21. Ann-Kristin Grafe (RUFV Hausstette) Ramina 185425 6.00
21. Mechthild Anslinger (RUFV Hesepe) Waltraud 25540 6.00
23. Andrea Meyer (PSG Mörsen e. V.) Ready to Rock431 5.90
24. Lucia Bünker (RV Vechta e.V.) Rock'n Rose B443 5.80

16 Dressurprüfung Klasse M*
Preis der Firma:
Autohaus Sitterberg, Essen
Ehrenpreis der Firma:
Böckmann Fahrzeugwerke GmbH

1. Svenja Meyer (RUFV Hollage e.V.) Sunrise W 2508 7.60P
2. Marie Sybel (RUFV Merzen) Shangri-La 7475 7.30P
3. Marina Richter (RUFG Falkenberg e.V.) Davy Jone's168 7.20P
4. Katharina Paschertz Dr. (RUFV Cloppenburg) Frederica 12258 7.10P
5. Laura Warrelmann (RUFV Schönemoor e.V.) Dajour161 7.00P
5. Yvonne Henke (RUFV Cloppenburg) Balsamico 3617 7.00P
7. Nadine Brinkmann (RuFC Dinklage e.V.) Cayetano 987 6.90P
7. Tanja Feldhus (RURV Rastede) Farina's Daydream234 6.90P
9. Tanja Reinke (RFV Langförden e.V.) Havanna 143277 6.80P
9. Hiltrud Mormann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Shari 173477 6.80P

11. Jessica Scharpf (RUFG Falkenberg e.V.) Fider's Fame239 6.70P
11. Miriam Burger (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) For me 9256 6.70P
11. Maria Heine (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28430 6.70P
14. Catharina Wassmann (RUFV Badbergen) Rubinett W456 6.60
14. Maike Marischen (RV Visbek e.V.) Saphire 3464 6.60
16. Hiltrud Mormann (RSC Osnabruecker Land e.V.) Sita 31488 6.50
16. Andrea Schmidt (RUFV Borgloh) Sylas le grand513 6.50
18. Bianca Adams (RUFV Großenkneten e.V.) Lanzelott 23311 6.40
18. Dennis Ripphoff (RFV Holdorf e.V.) Sir Rudolf595 6.40
20. Lena Lenze (RV Vögelsen-Mechtersen) Sir Siegfried 3486 6.30
21. Kira Gehle (RuFC Dinklage e.V.) Cara a Cara68 6.20
21. Antonia Heise (Bremer RC e.V.) Verlasco534 6.20
23. Frauke Raters (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Askalon 5418 6.10
24. Yvonne Henke (RUFV Cloppenburg) Adele 1044 6.00
25. Marlen Schramm (RUFV Cappeln) Dalvin162 5.90
25. Anja Schoka (FuRV Neuenkirchen) Smoking 5491 5.90
27. Sarah Bentrup (RSC Osnabruecker Land e.V.) Laurel T313 5.80
27. Ann-Kristin Grafe (RUFV Hausstette) Ramina 185425 5.80
29. Mechthild Anslinger (RUFV Hesepe) Waltraud 25540 5.70
30. Anne Schröder (RV Sleipnir-Sellstedt) Houston B282 5.60
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31. Corinna Hinkel (RV Bettingbühren e.V.) Chanel 41793 5.50

17 Stilspringprüfung Klasse A*
Preis der Firma:
Jahr Top Special Verlag GmbH & Co. KG (Mein Pferd)

1. Magdalena Germann (RuFC Dinklage e.V.) Little John 43333 7.80P
2. Erika Wölk (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Quinntina 2412 7.60P
3. Marie-Theres Schrandt (PSV Löningen-Ehren e.V.) Dagostino 14160 7.40P
4. Gianna Galeotti (RUFV Cappeln) Summer 61505 7.30P
5. Maleen Arns-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Vincenz 11537 7.20P
6. Anna-Lena Tesche (RV Vechta e.V.) MBF Gyacomo360 7.10P
7. Sina Schöntag (RFV Diek-Bassum e. V.) Asti Top19 7.00P
8. Stina Bornhorst (ZRUFV Berge e.V.) Stakko's Son501 6.80P
9. Katja Bitter (RFV Engter e.V.) Navajo 251376 6.70P

10. Yvonne Epping (RUFV Vörden e.V.) Arts-Lorgano16 6.60P
10. Henrike Hilpert (VG Artland Quakenbrueck e.V.) Elli 135223 6.60P
12. Kristina Stärk (RUFV Essen i.O.e.V.) Emma 238226 6.40
13. Marie Schoon (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Be my Girl 8581 6.30
14. Lena Rießelmann (PC Dinklage) Luis P.353 6.20
15. Maike Hoberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Winja 65546 6.00
16. Nicola Többen (RuFC Dinklage e.V.) Cassius Clay 1781 5.90
17. Ralf Koch (RUFV Kettenkamp) Chountree110 5.80
18. Linda Gennermann (RUFV Alfhausen) Call him Coffee55 5.70
19. Carina Lampe (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Herbie 24279 5.50
20. Marieke Hötker (PSV Löningen-Ehren e.V.) Lady Girl306 5.30
20. Selina Lampen (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Zymbeline B550 5.30
22. Ralf Koch (RUFV Kettenkamp) Cocojambo 2122 5.00
22. Louise Wördemann (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Grumpy Girl275 5.00
22. Malte Thienel (RV Hoeven e.V.) Ivorino287 5.00
25. Vivien Heuckmann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Feine Fips237 4.70
26. Laura Schmidt (RUFV der Gemeinde Lindern) Abigail 811 0.00
26. Hannah Segatz (RV Visbek e.V.) Inse 5285 0.00

18 Springprüfung Klasse A*
Preis der Firma:
Gerd Sosath

1. Maleen Arns-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Vincenz 11537 0.00 / 45.08P
2. Anna-Lena Tesche (RV Vechta e.V.) MBF Gyacomo360 0.00 / 45.79P
3. Katja Bitter (RFV Engter e.V.) Navajo 251376 0.00 / 49.91P
4. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond272 0.00 / 50.30P
5. Yvonne Epping (RUFV Vörden e.V.) Arts-Lorgano16 0.00 / 51.65P
6. Marie-Theres Cloer (RUFV Werlte u. Umgebung) Lennox KL320 0.00 / 52.55P
7. Marie-Theres Schrandt (PSV Löningen-Ehren e.V.) Dagostino 14160 0.00 / 55.03P
8. Emily Huhndorf (RUFV Merzen) Charispo96 0.00 / 60.58P
9. Malte Thienel (RV Hoeven e.V.) Ivorino287 0.00 / 61.41P

10. Kim Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T426 4.00 / 46.57P
11. Ralf Koch (RUFV Kettenkamp) Chountree110 4.00 / 50.56P
12. Judith Hegge (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Desert Rose 20178 4.00 / 53.49
13. Linda Gennermann (RUFV Alfhausen) Call him Coffee55 4.00 / 57.73
14. Alina Hoppe (PSV Löningen-Ehren e.V.) Ella 120222 4.00 / 57.77
15. Marie Luise Bickert (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Anika 13715 4.00 / 58.84
16. Julia Osterloh (RUFV Essen i.O.e.V.) Garzetta571 4.00 / 59.77
17. Verena Hempen (RUFV Bösel e.V.) Rina H441 4.75 / 74.01
18. Louisa Tepe (RG Klein Roscharden) Cadeau de Louisa49 8.00 / 49.40
19. Carina Lampe (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Herbie 24279 8.00 / 52.89
20. Vanessa Hähnel (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Kyara de Luxe298 8.00 / 57.40
21. Selina Lampen (RUFV ST.Georg Altenoythe-Kampe) Zymbeline B550 8.00 / 58.47
22. Maike Hoberg (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Winja 65546 8.00 / 62.95
23. Lena Rießelmann (PC Dinklage) Luis P.353 8.00 / 67.03
24. Lucy Müller (RUFV Essen i.O.e.V.) Alvaro Jomilu9 8.00 / 68.41
25. Mona Ferentschik (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Amigo's Arrow-Quiver12 8.00 / 70.95
26. Alina Kaiser (PSV Löningen-Ehren e.V.) Really Royal Ronja432 12.00 / 55.13
27. Louise Wördemann (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Grumpy Girl275 12.00 / 66.66
28. Ulrike Litwin (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Conmyt135 16.75 / 90.75

19 Springprüfung Klasse A**
Preis der Firma:
Pferdesporthaus Loesdau

1. Imke Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) Schokomann469 0.00 / 40.68P
2. Frank von der Haar (RUFV Alfhausen) Palagro388 0.00 / 43.83P
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3. Gedeon Ruven Beermann (RUFV Friesoythe) Acoretta2 0.00 / 43.93P
4. Kristina Stärk (RUFV Essen i.O.e.V.) Emma 238226 0.00 / 45.07P
5. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7465 0.00 / 46.29P
6. Jana Hengelbrock (RV Klein Drehle e.V.) Wiecko544 0.00 / 46.33P
7. Alina Schwarz (RuFC Dinklage e.V.) Cappuccino VA65 0.00 / 46.71P
8. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Easygoing214 4.00 / 41.14P
9. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T426 4.00 / 42.38P

10. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Corafina 2139 4.00 / 42.71
11. Pia Prüllage (RuFV Dwergte) Vanessa 221532 4.00 / 43.24
12. Anna-Lena Tesche (RV Vechta e.V.) MBF Gyacomo360 4.00 / 43.28
13. Lea Hengelbrock (RV Klein Drehle e.V.) El Remo R219 4.00 / 45.65
14. Nele Heimbrock (PSV Löningen-Ehren e.V.) Delius A174 4.00 / 47.03
15. Lisa Niedfeld (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Penny Lane 352391 4.00 / 49.61
16. Gedeon Ruven Beermann (RUFV Friesoythe) Nacento374 4.00 / 53.19
17. Sarah Wallbaum (RuF Scharnhorst St. Hülfe-Heede e.) Clever Investment K116 4.00 / 53.24
18. Imke Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) Queen 162408 4.50 / 57.45
19. Silke Stern (RG Klein Roscharden) Chocolate 81109 4.50 / 73.32
20. Yvonne Schmid (RUFV der Gemeinde Lindern) Sallita459 4.75 / 58.16
21. Lisa Niedfeld (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Ricarda 313438 8.00 / 45.28
22. Yvonne Epping (RUFV Vörden e.V.) Arts-Lorgano16 8.00 / 47.58
23. Louisa Tepe (RG Klein Roscharden) Cadeau de Louisa49 8.00 / 51.77
24. Nicole Göken (RUFV Cappeln) Lombardos W338 8.00 / 52.30
25. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Emil von der Woort224 8.00 / 54.82

20 Glücksspringprüfung Klasse A**
Preis der Firma:
Jahr Top Special Verlag GmbH & Co. KG (St. Georg)

1. Imke Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) Schokomann469 35.00 / 96.15P
2. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Corafina 2139 34.00 / 91.74P
3. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) La Matina 2302 34.00 / 92.77P
4. Maleen Arns-Krogmann (RUFV Lohne e.V.) Vincenz 11537 34.00 / 93.39P
5. Katharina Evers (ZRUFV Berge e.V.) Grandeurs Diamond272 33.00 / 91.13P
6. Frank von der Haar (RUFV Alfhausen) Palagro388 33.00 / 92.24P
7. Magdalena Germann (RuFC Dinklage e.V.) Little John 43333 33.00 / 93.39P
8. Mona Ferentschik (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Amigo's Arrow-Quiver12 32.00 / 91.81P
9. Marie-Theres Schrand (RUFV Lastrup e.V.) Fenja 159238 32.00 / 92.35P

10. Sabrina Zerhusen (RUFV Lohne e.V.) Spiderman 8497 32.00 / 92.72P
11. Johannes Beeken (TG Bad Zwischenahn) Mondrian 29370 32.00 / 94.36
12. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Ramona T426 32.00 / 94.43
13. Emily Huhndorf (RUFV Merzen) Charispo96 31.00 / 95.30
14. Marie-Theres Schrand (RUFV Lastrup e.V.) Cosmic One147 30.00 / 91.96
15. Erika Wölk (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Quinntina 2412 30.00 / 94.52
16. Alina Schwarz (RuFC Dinklage e.V.) Cappuccino VA65 30.00 / 95.33
17. Marie-Theres Cloer (RUFV Werlte u. Umgebung) Lennox KL320 30.00 / 97.16
18. Kristina Stärk (RUFV Essen i.O.e.V.) Emma 238226 29.00 / 91.84
19. Alina Hoppe (PSV Löningen-Ehren e.V.) Ella 120222 29.00 / 92.26
20. Verena Hempen (RUFV Bösel e.V.) Rina H441 29.00 / 93.30
21. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Emil von der Woort224 28.00 / 91.81
22. Marie Luise Bickert (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Anika 13715 26.00 / 96.75
23. Kim Kollmer (RG Klein Roscharden) Stacenta594 24.00 / 98.87
24. Imke Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) Hellas I.E.M. Bella Athene278 19.00 / 96.33

21 Punktespringprüfung Klasse L mit Joker
Preis der Firma:
Miavit GmbH Futtermittel Essen
Ehrenpreis der Firma:
Tierklinik Lüsche GmbH

1. Daniela Marschall (PSV Löningen-Ehren e.V.) Easygoing214 44.00 / 34.20P
2. Verena Wesseln (RG Klein Roscharden) Corentinus141 44.00 / 35.74P
3. Nadine Haske (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quite Dynamite415 44.00 / 39.60P
4. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7465 44.00 / 40.43P
5. Marie-Theres Schrand (RUFV Lastrup e.V.) Cosmic One147 44.00 / 43.24P
6. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) C'astor590 40.00 / 35.42P
7. Julia Sommer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Caretino 2172 40.00 / 42.32P
8. Ute Witzler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Colina 39127 40.00 / 44.64P
9. Jacqueline Sager (RV Hoeven e.V.) Louisa-Zabrina W346 40.00 / 44.98P

10. Friederike Nienaber (RUFG Falkenberg e.V.) La Collina Toscana301 40.00 / 49.22P
11. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) La Matina 2302 39.00 / 34.96P
12. Petra Röchte (RUFV Lohne e.V.) Don Rubin 10192 39.00 / 35.67P
13. Jennifer Engemann (RFV Aschen von 1924 e.V.) Caetano 1450 39.00 / 40.89P
14. Marie-Theres Schrandt (PSV Löningen-Ehren e.V.) Dagostino 14160 38.00 / 44.52P
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15. Imke Böckmann (RUFV Lastrup e.V.) Queen 162408 37.00 / 43.26P
16. Friedrich Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Caresse Z71 36.75 / 71.73
17. Vanessa Nordiek (RUFV Hausstette) Contenance 20137 35.00 / 45.40
18. Meike Tenberg (RV Mettingen e.V.) Emil von der Woort224 32.00 / 46.87
19. Friedrich Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Gran Lady 5271 31.00 / 54.13
20. Sarah Wallbaum (RuF Scharnhorst St. Hülfe-Heede e.) Clever Investment K116 29.00 / 42.68
21. Yvonne Epping (RUFV Vörden e.V.) Arts-Lorgano16 29.00 / 51.47
22. Caroline Schürmann (RuFV Dwergte) Fighting's Putchina241 26.00 / 36.82
23. Verena Wesseln (RG Klein Roscharden) Great W273 24.00 / 50.94
24. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Certo 891 23.00 / 41.17
25. Andreas Hein (RUFV Merzen) Catana Do84 12.00 / 35.19
26. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Sky 133489 12.00 / 39.67
27. Vanessa Nordiek (RUFV Hausstette) Charlie 21398 12.00 / 40.04
28. Jacqueline Sager (RV Hoeven e.V.) Don Diego S190 12.00 / 40.25
29. Michele Pälmke (RUFV Cloppenburg) Cantara 10163 12.00 / 43.74
30. Lea Hengelbrock (RV Klein Drehle e.V.) El Remo R219 11.00 / 40.41
31. Ann-Kathrin Bergmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Onlins383 9.00 / 46.52
32. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Challenger LW608 7.25 / 61.47
33. Jana Hengelbrock (RV Klein Drehle e.V.) Wiecko544 6.00 / 37.00
34. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Ultima 53522 5.75 / 63.06
35. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Clio Quidam118 5.00 / 42.71
36. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Corafina 2139 4.00 / 37.97
37. Christian Holzum (RFV Holdorf e.V.) Campari 31059 2.00 / 42.06
38. Jana Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer200 2.00 / 44.20
39. Verena Hempen (RUFV Bösel e.V.) Emmy 39227 1.00 / 37.51
40. Lisa Niedfeld (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Penny Lane 352391 1.00 / 50.52

22 Springprüfung Klasse L
Preis der Firma:
BeDogA GmbH

1. Christian Holzum (RFV Holdorf e.V.) Lausejunge 15315 0.00 / 47.74P
2. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) C'astor590 0.00 / 51.77P
3. Verena Wesseln (RG Klein Roscharden) Corentinus141 0.00 / 52.16P
4. Andreas Hein (RUFV Merzen) Catana Do84 0.00 / 52.37P
5. Julia Sommer (PSV Löningen-Ehren e.V.) Caretino 2172 0.00 / 54.90P
6. Lea Kamphaus (RSC Handorf-Langenberg e.V.) La Matina 2302 0.00 / 55.91P
7. Jacqueline Sager (RV Hoeven e.V.) Don Diego S190 0.00 / 57.77P
8. Caroline Schürmann (RuFV Dwergte) Fighting's Putchina241 0.00 / 58.21P
9. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Clio Quidam118 0.00 / 59.45P

10. Ann-Kathrin Bergmann (PSV Löningen-Ehren e.V.) Onlins383 0.00 / 66.47P
11. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Clooney Blue120 0.00 / 67.43P
12. Petra Röchte (RUFV Lohne e.V.) Don Rubin 10192 4.00 / 50.18P
13. Ute Witzler (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Colina 39127 4.00 / 51.07P
14. Frank Sundermann (RFV Lengerich e.V.) Sasou 7465 4.00 / 56.30P
15. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Sky 133489 4.00 / 56.62
16. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Ultima 53522 4.00 / 58.01
17. Verena Hempen (RUFV Bösel e.V.) Emmy 39227 4.00 / 58.16
18. Mouhamad Jabri (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Queen 162408 4.00 / 58.81
19. Anne Högemann (RG Klein Roscharden) Quebelle de la cour406 4.00 / 59.17
20. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V.) D'Artagnan 204155 4.00 / 59.27
21. Gedeon Ruven Beermann (RUFV Friesoythe) Acoretta2 4.00 / 59.82
22. Nadine Haske (PSV Löningen-Ehren e.V.) Quite Dynamite415 4.00 / 60.32
23. Friedrich Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Caresse Z71 4.00 / 60.37
24. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Brisko 2043 4.00 / 62.14
25. Friederike Nienaber (RUFG Falkenberg e.V.) La Collina Toscana301 4.00 / 68.12
26. Christian Holzum (RFV Holdorf e.V.) Campari 31059 4.00 / 69.92
27. Nicole Göken (RUFV Cappeln) Lombardos W338 8.00 / 55.36
28. Jennifer Engemann (RFV Aschen von 1924 e.V.) Caetano 1450 8.00 / 55.38
29. Friedrich Wassenberg (PSV Löningen-Ehren e.V.) Gran Lady 5271 8.00 / 64.30
30. Jacqueline Sager (RV Hoeven e.V.) Louisa-Zabrina W346 8.00 / 64.35
31. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Challenger LW608 8.00 / 67.22
32. Frank Minnemann (RV Ganderkesee) Carry on my happy horse77 8.00 / 70.10
33. Marie-Theres Schrand (RUFV Lastrup e.V.) Fenja 159238 8.25 / 71.69
34. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Belle Solay32 9.50 / 92.06
35. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Mon Petit Elton369 12.00 / 62.99
36. Gedeon Ruven Beermann (RUFV Friesoythe) Nacento374 12.00 / 68.44
37. Jana Peters (RuFV Nortrup) Donna Summer200 26.25 / 95.76

23 Springprüfung Klasse M* mit Stechen
Preis der Gemeinde Essen
Ehrenpreis der Firma:
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Zuchthof Klatte
1. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Locita335 *0.00 / 31.77P
2. Piotr Dabrowski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Chucker112 *0.00 / 32.59P
3. Christin Scheel (PSV Löningen-Ehren e.V.) Que Sera 28405 *0.00 / 35.23P
4. Bernd Heye (RUFV Alfhausen) Stacy 15500 *0.00 / 35.28P
5. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Brisko 2043 *0.00 / 35.76P
6. Arend Westerholt (RUFV Lastrup e.V.) Loki Doki336 *0.00 / 36.31P
7. Christian Holzum (RFV Holdorf e.V.) Lausejunge 15315 *4.00 / 34.05P
8. Guillaume Henriet (RUFV Lastrup e.V.) Celesta 2389 *4.00 / 38.13P
9. Torsten Hische (RV Ganderkesee) Lexi 20327 *8.00 / 33.14P

10. Arend Westerholt (RUFV Lastrup e.V.) Watch Out 8541 0.00 / 61.04P
11. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Clooney Blue120 0.50 / 71.30P
12. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Challenger LW608 4.00 / 59.52
13. Piotr Dabrowski (PSV Löningen-Ehren e.V.) Divertimento 12187 4.00 / 63.22
14. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Certo 891 4.00 / 63.59
15. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Mon Petit Elton369 4.00 / 65.44
16. Arend Westerholt (RUFV Lastrup e.V.) Lorella 9342 4.00 / 67.22
17. Bernd Heye (RUFV Alfhausen) Valdez 13527 4.00 / 68.88
18. Nadine Wendt (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Celebrity 988 4.00 / 69.04
19. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) C'astor590 5.00 / 73.85
20. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Lester 201322 8.00 / 62.79
21. Franziska Wolke (PSV Löningen-Ehren e.V.) D'Artagnan 204155 8.00 / 66.49
22. Dimitar Kyuchukov (RSC Handorf-Langenberg e.V.) At the top 220 8.00 / 67.22
23. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Compagnon 12132 8.00 / 67.55
24. Mouhamad Jabri (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Action Diagonal597 8.50 / 71.62
25. Christin Scheel (PSV Löningen-Ehren e.V.) Royal Swing452 9.00 / 89.72
26. Vanessa Nordiek (RUFV Hausstette) Charlie 21398 11.50 / 83.76
27. Janina Kleine Lamping (RUFV der Gemeinde Lindern) Lady-Laurina307 16.00 / 52.99
28. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Belle Solay32 23.50 / 83.42
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